
Rodinná farma Zemanovi (Hostín u  Vojkovic) *  Uzeniny Kaiser * Farma  Křenek  * Mochovská pekárna * Moravská vína Chládek * Řeznictví a  uzenářství Novotný  * Sezónní ovoce Švestka * Zahradnictví Balda * Farma rodiny Němcovi  * Zvěřinové uzeniny a  paštiky Forest Gastro  * Krůtí farma Zelenka  * Maso uzeniny Kořínek  * Blatenská ryba  * Pekárna Zlivice 
Rodinný statek Pochvalov  * káva Atelier Kliner  * Bačovské sýry * Jihočeské sirupy Vladimír *  Pekařství Posidium  * Spořilovské muffiny  * Holandský kluk (sýry) * Domácí těstoviny Marešová *  Koření Viva Natura  *  Cvrčovické pečivo *  Pražírna kávy Mo-ha-ji  * Košíky a  dřevěné zboží  * Mošty a  cidery Červenka * Nepečené zákusky Laxa  *  Sušené plody  * a  další.

Tři kuchařské týmy v čele s Halinou Pawlowskou, 
Vladimírem Macounem a Filipem Kádnerem pro vás připraví 
neobvyklá a zajímavá jídla z dýní, cuket, červené řepy, 
patizonů a z dalších plodů podzimu. Všechny polévky 
a jídla za 20,- Kč. Můžete přinést i vlastní lahůdky, aby 
byl náš podzimní stůl božsky bohatý a dokonalý.

Přijďte za námi na farmářský trh a podělte se s námi 
o své zkušenosti se zpracováním tradiční české 
zeleniny – hlávkového zelí. Můžete se těšit na: 

•  Ochutnávku pokrmů vyrobených ze zelí:  
zelná polévka, zelný štrúdl, jihočeské zelňáky, 
příprava čerstvého zelného salátu.

•  Porovnání domácího 
kysaného zelí 
s průmyslově 
vyrobeným 
kysaným zelím

•  Na šlapání zelí 
a nakládání zelí

Jablka jsou prý nejoblíbenějším českým ovocem, které mají rádi 
kupodivu i děti, kterým ho nutí dospělí, aby byly zdravé. Angličané 
a Francouzi se přou o to kdo vynalezl nejoblíbenější alkoholický 
nápoj z jablek tzv. cider. Cider není ani pivo, ani víno, ale mošt. 
Zkvašený jablečný mošt s různými stupni alkoholu. A protože u nás 
umíme mošty výborně, jsme na dobré cestě zvládnout I cidery, které 
jsou s ledem stále oblíbenější. Na Spořilově budeme proto nakupovat 
ty nejlepší české jablečné odrůdy a ochutnávat domácí cidery. 
Vezměte děti, draky a přijďte. Jestli bude foukat, zaplníme nebe nad 
Spořilovem  dobrými zprávami, které pošleme dračí poštou vzhůru.

Konečně nás navštíví originální chovatelé koz a zpracovatelé 
kozího mléka, výrobci kozích sýrů a dalších kozích produktů. 
Společně s Asociací soukromého zemědělství ČR Vám představíme 
vybrané kozí farmy, jejich vlastníky a jejich produkty.

Jak bylinky rozpoznat, uchovat, pěstovat? Odkud vzít 
sadbu? Které bylinky přezimují? V poradně Slow Food 
Prague přivítáme certifikované bylinkářky a také kuchařku 
a zpěvačku Karolínu Kamberskou. Můžete se těšit na: 

• Bylinkový truhlík a praktické rady spojené s pěstováním bylinek.

• Degustaci čajů babky kořenářky.

• Hudební vystoupení Karolíny Kamberské.

Co je pravda na lidovém pořekadle:  
„Hloupej sedlák, velký brambory?“ 
Můžete se těšit na:

•  Bramborovou poradnu Slow Food.

•  Bramborový test – odkud k nám přišly brambory, 
jak brambory dělíme podle druhu využití, jaké jsou 
tradiční české a moravské bramborářské oblasti…

•  Ochutnávky bramborových jídel jako je bramboračka, 
cmunda, uhlířina, myslivecké brambory.

•  Soutěž o nejrychleji oloupanou bramboru!

Karolína Kamberská

Halina Pawlowská

VAŘÍME  
A OCHUTNÁVÁME 

10.
září

ZELÍ NAŠE  
VEZDEJŠÍ

1.
října

JABLKA, CIDERY 
A POUŠTĚNÍ DRAKŮ                    

22.
října

BYLINKOBRANÍ15.
října

BRAMBOŘI V ČECHÁCH5.
listopadu

ZAHÁJENÍ 
PODZIMNÍCH 
TRHŮ S HUDBOU

akce

akce

akce
akce

RESTAURACE   EUREKA

akce

KOZÍ SOBOTA  
NA SPOŘILOVĚ

24 .
září akce

www.platany.cz                


